[image: Desenho de personagem de desenho animado

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete do Vereador ERENILDO RODRIGUES – UNIÃO BRASIL

INDICAÇÃO Nº          / 2025 - CMS
O Vereador ERENILDO RODRIGUES – UNIÃO BRASIL, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DO SENADO, SENADOR DA DAVI ALCOLUMBRE.
SOLICITA:
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO SENADO SENADOR DAVI ALCOLUMBRE, QUE SEJA VIABILIZADO RECURSOS FINANCEIROS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO COMBOIO, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOP.

JUSTIFICATIVA
Com os meus cumprimentos, venho por meio deste, primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município e no Estado do Amapá como Senador, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como Senador da República do Estado do Amapá.
            Ressalto finalmente a Secretaria de Obras Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - Semop necessita do veículo para poder desempenhar com plenitude seus atendimentos, ficando para atender a área rural do município de Santana, visando facilitar os serviços desenvolvidos com o emprego do veículo e seu abastecimento, dentre outras utilidades. Motivo pelo qual este Vereador solicita a possibilidade da aquisição dos veículos. A Secretaria de Obras será responsável por todos os encargos, despesas, responsabilidade civis, criminais, administrativas e tributárias que venham a incidir sobre o veículo adquirido.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 28 DE ABRIL DE 2025.

     Ver. ERENILDO RODRIGUES
		                 UNIÃO BRASIL

image1.jpeg